г.Бишкек, Дом Правительства
от 5 ноября 2001 года N 690

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

              О трансформации сельскохозяйственных угодий

     Республиканской комиссией по вопросам, связанным с отводом земель,
подготовлено заключение о трансформации земель,  отдаленных от населен-
ных пунктов,  потерявших связь с источником орошения и земель требующих
больших материальных средств для ведения  сельскохозяйственного  произ-
водства.
     В отдаленных районах,  таких как Алайский,  Чон-Алайский и  других
районах  Ошской и Нарынской областей из-за короткого вегетационного пе-
риода и низких температур не вызревают сельскохозяйственные культуры.
     В целях  ведения учета земель по их фактическому использованию и в
соответствии со статьей 20  Земельного  кодекса  Кыргызской  Республики
Правительство Кыргызской Республики постановляет:
     1. Принять предложения Ошской и Нарынской областных  государствен-
ных администраций,  согласованные с Республиканской комиссией по вопро-
сам, связанным с отводом земель, о переводе 25311 гектаров пашни, в том
числе 17345 гектаров  орошаемой  и  7966  гектаров  богарной,  согласно
приложению.
     2. Государственному  агентству  по  регистрации прав на недвижимое
имущество при Правительстве Кыргызской Республики,  Ошской и  Нарынской
областным государственным администрациям внести соответствующие измене-
ния в земельно-учетную документацию.
     3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на
отдел развития агропромышленного комплекса и природопользования Аппара-
та Премьер-министра Кыргызской Республики.

     Премьер-министр Кыргызской Республики             К.Бакиев

                                                   Приложение
                                          к постановлению Правительства
                                              Кыргызской Республики
                                           от 5 ноября 2001 года N 690

               Площади пашни, подлежащие трансформации,
                 в разрезе Ошской и Нарынской областей

                                                           (в гектарах)
-----------------------------------------------------------------------
| Наименование районов|   Площадь пашни,  |       Переводятся в       |
|                     |     подлежащая    |---------------------------|
|                     |   трансформации   |богар-|сено-|паст-|земли   |
|                     |-------------------|ную   |косы |бища |мелиора-|
|                     |всего| в том числе |пашню |     |     |тивной  |
|                     |     |-------------|      |     |     |подго-  |
|                     |     |ороша-|богар-|      |     |     |товки   |
|                     |     |емая  |ная   |      |     |     |        |
|---------------------|-----|------|------|------|-----|-----|--------|
|Ошская область       |     |      |      |      |     |     |        |
|1. Алайский район    | 4936|  4936|   -  |   -  |  -  | 4936|    -   |
|2. Араванский район  |  500|   500|   -  |   -  |  -  |   - |   500  |
|3. Ноокатский район  |   71|    33|   38 |   -  |  -  |   - |    71  |
|4. Чон-Алайский район| 4669|  4669|   -  |   -  |  -  | 4669|    -   |
|Итого:               |10176| 10138|   38 |   -  |  -  | 9605|   571  |
|Нарынская область    |     |      |      |      |     |     |        |
|1. Ак-Талинский      |  482|   408|   74 |   -  |  -  |  482|    -   |

|район                |     |      |      |      |     |     |        |
|2. Ат-Башинский      |  471|   471|   -  |   -  | 471 |   - |    -   |
|район                |     |      |      |      |     |     |        |
|3. Кочкорский район  | 4534|  4534|   -  |  1253|  -  | 3281|    -   |
|4. Нарынский район   | 9648|  1794| 7854 |   -  |  -  | 9648|    -   |
|Итого:               |15135|  7207| 7928 |  1253| 471 |13411|    -   |
|Всего:               |25311| 17345| 7966 |  1253| 471 |23016|   571  |
-----------------------------------------------------------------------

     Руководитель Аппарата Премьер-министра
     Министр Кыргызской Республики                     К.Укулов